
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Gestione Reticolo Idrografico - Viabilità 2 - Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 2470 DEL 29/12/2021

OGGETTO: LAVORI DI RIPRISTINO PER TRATTI SALTUARI DEL PIANO VIABILE
LUNGO LE STRADE PROVINCIALI DEL COMPARTO N. 2 – FORTORE.
Liquidazione e pagamento alla Ditta Cilenti Giuseppe Salvatore con sede in Foiano di
Val Fortore (BN), alla contrada Ponte Mulino - (P. IVA 00852520626), dell’importo di
€. 422,75, compreso IVA al 22% per oneri generali della sicurezza aggiuntivi per
l’emergenza epidemiologica da COVID-19.-

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE :

 Con Determinazione Dirigenziale n. 614 del 20/03/2020 è stata approvata la perizia tecnica dei lavori in
oggetto

 Con Determinazione Dirigenziale n. 1582 del 11/08/2020, detti lavori sono stati affidati alla ditta
Cilenti Giuseppe Salvatore (P. IVA 00852520626), con sede in Foiano di Val Fortore (BN) , C/da Ponte
Mulino, per l’importo di €. 15.008,72 (di cui €. 13.510,82 al netto del ribasso offerto del 20,00% ed €.
1.497,90 per oneri della sicureza), oltre IVA AL 22% per €. 3.301,92 e quindi per un totale complessivo
di €. 18.310,64;

CONSIDERATO CHE :

 In data 11/10/2021 è stato sottoscritto il contratto di appalto dell’importo di €. 15.008,72 oltre IVA come
per legge;

 In data 11/09/2020 sono stati consegnati i lavori;

 In data 23/04/2021 sono stati ultimati i lavori;

Considerato altresì che :
 durante il corso dei lavori, si è reso necessario redigere un computo metrico per gli oneri generali della

sicurezza aggiuntivi a causa dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, come previsto dalla
normativa vigente, debitamente firmato per accettazione dall’impresa Cilenti Giuseppe Salvatore;

 detti oneri dell’importo di €. 346,52 oltre IVA al 22%, per €. 76.23 e quindi per complessivi €. 422,75,
come previsto dalla normativa vigente, trovano capienza alla voce b.3, del quadro economico di spesa



2

dei lavori in oggetto, approvato con determinazione Dirigenziale n. 3145 del 31/12/2019, alla voce
“Imprevisti e oneri discarica da pagarsi a fattura”.-

Visto :
 la fattura N. FPA 3/21 in data 05/11/2021, dell’importo di €. 346,52 oltre IVA al 22%, per €. 76,23 e

quindi per complessivi €. 422,75 emessa dalla ditta Cilenti Giuseppe Salvatore (P. IVA 00852520626),
con sede in Foiano di Val Fortore (BN) , alla Contrada Ponte Mulino;

 il D.U.R.C. prot. INAIL_30002137, in data 08/11/2021 dal quale si evince che la succitata impresa è in
regola per quanto riguarda gli oneri previdenziali e contributivi con scadenza validità al 08/03/2021 .

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e
ss.mm.ii.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo :

 di liquidare e pagare, gli oneri generali della sicurezza aggiuntivi a causa dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19, come previsto dalla normativa vigente, alla Ditta Cilenti Giuseppe
Salvatore (P. IVA 00852520626), con sede in Foiano di Val Fortore (BN), alla Contrada Ponte Mulino,
€. 346,52 oltre IVA al 22%, per €. 76,23 e quindi per complessivi €. 422,75 a valere sulla fattura N.
FPA 3/21 in data 05/11/2021

 di prendere atto che la suddetta spesa, trova capienza, come previsto dalla normativa vigente tra le
somme a disposizione del quadro economico di spesa approvato con determinazione Dirigenziale n.
1582 del 11/08/2020, “Imprevisti e oneri discarica da pagarsi a fattura”;

 di imputare la spesa complessiva pari ad €. 422,75, sul cap. 7518, imp. n. 672/2020 ;

 di richiedere al Settore Finanza e Controllo l’emissione del relativo mandato di pagamento;

 di demandare il dirigente del settore per gli adempimenti consequenziali.

Il RUP
f.to (Arch. Angelo De Blasio)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 10.5 7518 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 672 € 450,33 N. 0 € 0,00 N. 4195 € 422,75

Descrizione Creditore

CILENTI GIUSEPPE SALVATORE

Descrizione Impegni Assunti

Interventi di ripristino per tratti saltuari del piano viabile e delle pertinenze stradali lungo le strade prov.li ed ex anas del
comparto 2 Fortore- Affidamento mediante trattativa diretta.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


